

عنوان مقاله:

فرهنگ زیست محیطی راهکاری جهت توسعه گردشگری پایدار

محل انتشار:

نخستین کنفرانس ملی محیط زیست سالم و توسعه پایدار در پرتو حقوق شهروندی چالشها و راهبردها (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

آرزو سامانیان - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق مالی - اقتصادی، موسسه آموزش عالی آبدانا، شیراز، ایران

آیدا مخترع - عضو هیئت علمی موسسه آموزش عالی آبدانا، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

رسیدن به توسعه پایدار نه تنها متکی بر رفاه اجتماعی و اقتصاد پایدار بوده بلکه نیازمند داشتن یک فرهنگ زیست محیطی در میان جامعه های انسانی است. در این مقاله با توضیح مختصری از فرهنگ محیط زیست و توسعه پایدار، به بررسی تأثیر فرهنگ زیست محیطی برای رسیدن به اهداف توسعه پایدار پرداخته شده است. عقیده ها و باورهای سودگرا و بهره کشی به جای بهره برداری از طبیعت نه تنها محیط زیست را تباہمی کند بلکه سرانجام به حیات روی زمین پایان می دهد؛ بنابراین با جمع آوری داده ها به روش کتابخانه ای، نتیجه های به دست آمده حاکی از این است که بشر و جامعه های امروزی برای حفظ بقا و داشتن زندگی سالم، نیازمند یک فرهنگ محیط زیستی صحیح است تا میان نیازهای انسان به توسعه و محیط زیست، تعادل برقرار کند. یکی از مسائل روز جهان مسأله حفظ محیط زیست است. فاجعه زیست محیطی نه تنها آرامش و امنیت را از زندگی انسان می رباید بلکه سلامتی را تهدید می کند. پژوهش حاضر با هدف شناخت تأثیر عوامل فرهنگی بر حفظ محیط زیست و رفتارهای زیست محیطی بر گردشگری انجام گرفته است. چارچوب نظری تحقیق، نظریات دورکیم، وبر، پارسونز، گیدنز و ژرژتومه است. روش تحقیق از نوع کتابخانه ای و مراجعه به اسناد و کتب می باشد. حفاظت از محیط زیست نه تنها به عنوان جزء تفکیک ناپذیر توسعه پایدار بلکه به عنوان ارزش بنیادین مورد نیاز نسلا امروز و نسل های آتی مورد پذیرش و تاکید قرار گرفته است مصادیق ناپایداری همانند استفاده نامناسب از انرژی و یا انرژی های نامناسب، بهره برداری و تخریب بی رویه منابع پایه، فقر، افزایش جمعیت، الگوهای نامعقول تولید و مصرف، افزایش آلودگی ها و ... عمدتاً مشکلات محیط زیست نیز محسوب می شوند و ناگزیر حفاظت محیط زیست و توسعه پایدار اهمیت روزافزون می یابد. بنابراین کسانی که به آینده کره زمین و حفظ موجودیت آن علاقمندند در صدد رفع ناپایداری فوق و بهبود کیفیت محیط زیست برآمدند. در یک نتیجه کلی می توان گفت که فرهنگعامل تعیین کننده رفتارهای افراد در یک جامعه است و رفتارهای زیست محیطی تک تک افراد نشأت گرفته از این عامل مهم می باشد و رفتار صحیح زیست محیطی سبب می گردد افراد بیشتر به محیط زیست اهمیت بدهند و با داشتن محیط زیست سالم بیشتر به گردشگری در محیط زیست بپردازند و سبب ساز گردشگری پایدار گردند.

کلمات کلیدی:

فرهنگ، محیط زیست، حفاظت محیط زیست، گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1147293>

